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Relacja z Gminnych Dożynek w Parysowie

W dniu 10 września 2023 roku na Rynku w Parysowie odbyły się dożynki gminne. Uroczystości
rozpoczęły się od przemarszu barwnego korowodu prowadzonego przez poczty sztandarowe, na
czele z orkiestrą dętą z Borowia, do kościoła parafialnego w Parysowie. Wszyscy razem wzięli udział
w dziękczynnej Mszy Świętej odprawionej przez Księdza Kanonika Włodzimierza Tendorfa,
Proboszcza Parafii, aby podziękować za tegoroczne plony.

Następnie delegacje przeszły na Rynek w Parysowie, gdzie miała miejsce oficjalna część
uroczystości. Tradycyjnie delegacje z sołectw przekazały symbolicznie na ręce Wójta Gminy Bożeny
Kwiatkowskiej oraz Przewodniczącego Rady Gminy Marka Bogusza poświęcone wieńce i chleby.

Zaszczytną rolę starostów dożynek pełnili w tym roku Pani Jolanta Obłoza z Kozłowa oraz Pan
Grzegorz Legat, także z Kozłowa. Serdecznie dziękujemy za ich honorowe pełnienie funkcji
Starostów Dożynek.

Swoją obecnością zaszczycili nas:

Ksiądz Kanonik Włodzimierz Tendorf, Proboszcz Parafii w Parysowie, oraz księża wikariusze,
ks. Łukasz Sawicki i ks. Szczepan Skorupski,
Pani Iwona Kurowska, Poseł na Sejm RP,
Pani Anna Maria Siarkowska, Poseł na Sejm RP,
Pan Grzegorz Woźniak, Poseł na Sejm RP,
Pan Maciej Górski, Poseł na Sejm RP,
Pan Marian Piłka, Poseł na Sejm czterech ubiegłych kadencji,
Pani Elżbieta Woźniak-Sionek, Asystentka Poseł Teresy Wargockiej,
Pan Kazimierz Sionek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego,
Pani Beata Pasternak, przedstawicielka Pani Marszałek Janiny Ewy Orzełowskiej,
Pan Marcin Jaroń, kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,
Pan Andrzej Koszutski, Kierownik Placówki Terenowej KRUS Garwolin,
Młodszy aspirant Sebastian Chabrowski, Asystent Zespołu ds. Prewencji w Parysowie,
Pani Marta Serzysko, Sekretarz Gminy Borowie,
Pani Bogumiła Nowosielska, Zastępca Wójta Gminy Parysów,
Pani Elżbieta Mucha, Skarbnik Gminy,
Radni Rady Gminy Parysów,
Sołtysi,
Dyrektorzy i kierownicy jednostek gminnych,
Dyrektorzy placówek oświatowych,
Prezesi ochotniczych straży pożarnych,
Przewodniczący rad sołeckich wraz z członkami rad,
Przewodniczący Kół Gospodyń Wiejskich wraz z członkami kół,
Członkowie klubu Senior+,
Członkowie Stowarzyszenia Ośrodek Kultury i Aktywności Lokalnej w Krzesku,
Przedstawiciele instytucji, organizacji pozarządowych i firm współpracujących z gminą
Parysów,
Orkiestra Dęta z Borowia, pod batutą kapelmistrza Michała Szostaka,
Sponsorzy uroczystości,
Poczty sztandarowe,
Przedstawiciele mediów,
Mieszkańcy gminy.



Po serdecznym przywitaniu gości, Pani Bożena Kwiatkowska, Wójt Gminy, i Pan Marek Bogusz,
Przewodniczący Rady Gminy, przyjęli z rąk starostów dożynek chleb dożynkowy, symbolizujący owoc
ziemi i pracy ludzkich rąk. Następnie Wójt Gminy wygłosiła przemówienie.

Zaproszeni goście mieli okazję zabrać głos, a okolicznościowe przemówienia wygłosili:

Pani Anna Maria Siarkowska, Poseł na Sejm RP,
Pan Maciej Górski, Poseł na Sejm RP,

Pani Iwona Kurowska Poseł na Sejm RP,

Pan Grzegorz Woźniak Poseł na Sejm RP
Pan Marian Piłka, Poseł na Sejm czterech ubiegłych kadencji,

Pan Kazimierz Sionek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego w imieniu Starosty
Powiatu Garwolińskiego Mirosława Walickiego oraz Rady Powiatu.

Ze względu na dużą liczbę zobowiązań, niektórzy zaproszeni goście, którzy nie mogli być obecni
osobiście na uroczystościach święta plonów, przekazali listy. List skierowany przez Pana Henryka
Kowalczyka, Ministra Członka Rady, odczytała Pani Elżbieta Woźniak-Sionek. List skierowany przez
Panią Senator Marię Koc odczytała Pani Bogumiła Nowosielska, Zastępca Wójta Gminy Parysów, a
list od Pani Marszałek Janiny Ewy Orzełowskiej odczytała Pani Beata Pasternak.

W uroczystościach wzięły udział delegacje dożynkowe reprezentujące różne sołectwa, w tym: Choiny,
Kozłów, Łukówiec, Parysów, Poschła, Słup, Starowola, Stodzew, Wola Starogrodzka, Żabieniec, Słup
Pierwszy, Słup Drugi oraz Wilchta.

Uroczystości zgromadziły również Koła Gospodyń Wiejskich, w tym: Koło Gospodyń Wiejskich
Choineczki z Choin, Koło Gospodyń Wiejskich Paryżanki z Parysowa, Koło Gospodyń Wiejskich
Wolanka z Woli Starogrodzkiej, Koło Gospodyń Wiejskich Starowolanki ze Starowoli, Koło Gospodyń
Wiejskich „Stodzewianki” ze Stodzewia, Koło Gospodyń Wiejskich wsi Poschła, Koło Gospodyń
Wiejskich z Łukówca oraz Koło Gospodyń Wiejskich ze Słupa Drugiego, a także przedstawiciele
Stowarzyszenia – Ośrodek Kultury i Aktywności Lokalnej w Krzesku.

Na odwiedzających czekało stoisko informacyjne KRUS, gdzie rolnicy mogli uzyskać informacje z
zakresu ubezpieczenia społecznego rolników, przysługujących im świadczeń, bezpieczeństwa pracy,
ochrony życia i zdrowia w gospodarstwie rolnym oraz rehabilitacji leczniczej. Dodatkowo
przeprowadzono konkurs pod nazwą „Pracuj bezpiecznie!” dla rolników biorących udział w
wydarzeniu. Na miejscu znajdowało się także miasteczko ekonomii społecznej, gdzie dostępne były
warsztaty dla dzieci, strefa zabawy i animacji oraz wiele innych atrakcji.

Na dożynkowej scenie wystąpiły sześciolatki z grupy IV – Motylki z Publicznego Przedszkola w
Parysowie, które zaprezentowały taniec do piosenki zespołu ABBA „Mamma Mia”. Opiekunem grupy
jest Pani Agnieszka Bątruk. Następnie na scenie pojawili się uczniowie klasy IVa Szkoły Podstawowej
w Parysowie, którzy zatańczyli walca z filmu „Noce i Dnie”. Opiekunem grupy jest Pani Ewelina
Szydłowska. Kolejnymi uczestnikami były dzieci z oddziału przedszkolnego oraz z klas I-IV Szkoły
Podstawowej w Woli Starogrodzkiej. Dzieci zaśpiewały piosenki pt. „Idzie jesień przez świat”,
„Słoneczna wycinanka”, „Polskie kwiaty” i zaprezentowały tańce ludowe „Trojaki” i „Grozik”. Dzieci
do występu przygotowała Pani Elżbieta Kasperek przy pomocy Pani Katarzyny Szostak.

Kolejnymi uczestnikami były tancerki z Międzyszkolnego Gimnastyczno-Tanecznego Uczniowskiego
Klubu Sportowego „No NAME” z Garwolina, które zaprezentowały układy taneczne.



Następnie na scenie pojawiły się Koło Gospodyń Wiejskich „Paryżanki” z Parysowa oraz Koło
Gospodyń Wiejskich „Wolanka” z Woli Starogrodzkiej.

Na dożynkowej scenie wystąpili także kabaret „Na żarty” oraz zespoły muzyczne: Lili, Golden Flash
oraz Extazy.

Dożynki Gminne 2023 w Parysowie były współfinansowane przez Samorząd Województwa
Mazowieckiego.

Sponsorami uroczystości byli:

Justyn Kwietniak, Prezes Przedsiębiorstwa Budowlano Handlowego IZOLBUD,
Bogusława Kałęcka, Firma BOGMAR Sobienie Kiełczewskie,
Krzysztof Mirończuk, Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Garwolinie,
Artur Wierbiłowicz, Przedsiębiorstwo Budowlane MELTOR Józefów,
Daniel Kowalczyk, Dec Auto-Mat Parysów,
Ireneusz Trojanek, Auto-Handel Irmar Lipówki,
Jacek Ponceleusz, firma UNI-KOMPLEKS,
Krzysztof Kania, Stacja Paliw „KANEX”,
Marianna Barcikowska, Firma Handlowo Usługowa MARBAR,
Justyna Sewruk-Brojek, Gabinet Stomatologiczny w Parysowie,
Jolanta i Rafał Oskroba, TOPAZ,
Karolina Bylinka, Salon Fryzjersko Kosmetyczny w Parysowie,
Szymon Oskroba, Piekarnia Oskroba,
Ewa Żurawek, Kwiaciarnia Parysów,
Kazimierz Grudziński,
Łukasz Wołoszka, Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe Miastków Kościelny,
Właściciele firm handlujących na naszym rynku za wsparcie polegające na dostarczeniu
wędlin.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tego wydarzenia oraz
wszystkim, którym bliskie jest piękno naszej Gminy. Piękna pogoda oraz występy lokalnych
wykonawców i znanych zespołów muzycznych przyciągnęły rekordową liczbę widzów, którzy
świetnie bawili się w doskonałej atmosferze aż do późnych godzin nocnych.
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